

Feel Good Company ApS

Æblehaven 1, 3500 Værløse
CVR-nr. 37 37 20 99

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.06.23

Dennis Preuthun Pedersen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 23

Selskabet

Feel Good Company ApS
Æblehaven 1
3500 Værløse

Telefon: 70 60 20 11
Hjemmeside: www.rationworld.com

Hjemsted: Værløse
CVR-nr.: 37 37 20 99
Regnskabsår: 01.01 - 31.12
7. regnskabsår

Direktion

Jesper Schmith Kampmann

Bestyrelse

Dennis Preuthun Pedersen, formand
Erling Ib Kristiansen
Jesper Schmith Kampmann

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Handelsbanken

Advokat

Mieritz Advokatfirma ApS

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Feel Good Company ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Værløse, den 20. juni 2023

Direktionen

Jesper Schmith Kampmann

Bestyrelsen

Dennis Preuthun Pedersen
Formand

Erling Ib Kristiansen

Jesper Schmith Kampmann

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive handel med, samt køb og salg af fødevarer og anden hermed beslægtet virksomhed til detail og online i ind og udland.

Virksomheden har udviklet egne recepter til 7 forskellige snackbarer. Alle er de sammensat efter de nordiske næringsstofanbefalinger, og er beregnet til at bidrage med bedre mæthed og stabilt blodsukker imellem hovedmåltiderne (som mellemmåltid). Produkterne er unikke da de er baseret på et helt æble, hele havrekerner og solsikkefrø og hørfrø. Virksomheden afsætter sine produkter via distributionspartnere primært i Danmark, men også i udlandet og via egen webshop.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -1.493.674 mod DKK -2.847.589 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK -3.738.076.

Det er desværre ikke lykkedes ledelsen at indfri målsætningerne for året som man oprindeligt havde sat sig, da hele året desværre har båret præg af overforsigtighed fra alle markeder.

Resultatforventningen for 2022 var et resultat før skat på t.DKK -178. Målsætningen blev ikke opfyldt primært som følge af lavere vækst i ordretilgangen end forventet. Selskabet havde en mindre stigning i omsætningen i forhold til året.

Årets resultat var også meget påvirket af gentagne prisstigninger fra hovedleverandører, særligt på indkøb af varer, men også transport og oplagring af færdigvarer. Man havde ikke forventet, at prisstigningerne ville fortsætte ind igennem hele året, og da de fortsatte uden udsigt til en afslutning mod årets slutning, besluttede man at overføre en del af stigningerne til sine handelspartnere og dermed videre til forbrugerne.

Problemerne fra pandemien har også medført knaphed på råvarer i forsyningskæden med lange forsinkelser og tab af ordrer til følge der således har forringet indtjeningen yderligere.

Selskabet har derfor på samme vis som året før, fokuseret yderligere på at skabe mere robusthed rent driftsmæssigt såvel som afsøgt diverse potentielle muligheder for at styrke forsyningskæden på både pris og leveringssikkerhed.

Overordnet risikostyring

Selskabet har overholdt alle vsine betalingsforpligtelser med afdrag på momslån og A skat, som stammer fra pandemien, hvilket har presset likviditet og resultat. Covid-19 lånet fra Vækstfonden er gennem hele året blevet fulgt op med kvartalsvise statusmøder mellem parterne, hvor man i fællesskab er blevet enige om at udskyde afdrag og forlænge løbetiden tilsvarende.

Bestyrelsen har i samarbejde med ledelsen fulgt udviklingen gennem året med månedlige opfølgninger på likviditet og fremskridt på udvalgte strategiske initiativer. Et af de vigtigste initiativer har været at reducere virksomhedens omkostninger i fjerde kvartal for at sikre bedre resultater i det kommende regnskabsår 2023. Som et resultat heraf er det faktisk lykkedes at skabe en enkel og mindre likviditetskrævende struktur samt i øvrigt en tilpasset strategi.

Derudover har man undersøgt forskellige muligheder for at styrke forsyningskæden med fokus på pris og leveringssikkerhed for at opnå bedre kontrol samt styrke konkurrenceevnen. Alle muligheder er blevet overvejet således at man sikrer det bedst tænkelige indtægtsgrundlag for fremtiden.

Året afsluttes med en forbedret driftsmæssig robusthed, men regnskabet betragtes stadig som værende utilfredsstillende til trods for mange positive forbedringer.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin selskabskapital pr 31. december 2022 og selskabets ledelse er opmærksom på bestemmelserne i Selskabsloven §119. Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere selskabskapitalen via fremtidig indtjening

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger omsætningsaktiverne med 2,3 gange, hvilket svarer til den kortfristede gæld overstiger omsætningsaktiverne med t.DKK 587.

Virksomheden har igennem hele året overholdt alle sine betalingsforpligtelser med afdrag på gæld fra Covid-19 pandemien, som naturligvis også er medvirkende til det meget dårlige resultat. Selskabet skal i 2023 afdrage ca. t.DKK 170 Covid-19 lån, samt påbegynde afdrag på lånet fra Vækstfonden med t.DKK 168 i starten hvert kvartal fra den 1. oktober 2023. Ledelsen ønsker at ændre afdragsaftalen med Vækstfonden. Selskabets ledelse vil i 3. kvartal forhandle med Vækstfonden angående udskyde afdragene til Vækstfonden til den 1. april 2024.

Virksomheden har igangsat en proces for at tiltrække ny drifts- og vækstkapital i 3. kvartal 2023 således at den nye strategi og vækstplanen for de næste 3 år kan realiseret som man ønsker. Selskabets ledelse er igang med kapitaludvidelse på minimum DKK 1 mio., men vil forsøge at opnå en kapitaludvidelse på DKK 5 mio. Ledelsen vurderer at en udvidelse i dette niveau vil være tilstrækkelig til at selskabet kan fuldføre delvis eller hele sin vækstplan.

Man kan i øvrigt konstatere at tiltagene der er gennemført for at skabe mere robusthed, allerede viser sig ved en markant forbedret bundlinje i første kvartal af 2023.

Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift. Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin selskabskapital pr 31. december 2022 og selskabets ledelse er opmærksom på bestemmelserne i Selskabsloven §119.

Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere selskabskapitalen via fremtidig indtjening.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet t.DKK 202 for det kommende år.

Som en del af målsætningen om positiv drift i 2023 har virksomheden indgået et kontraktligt samarbejde med en af Danmarks største distributører der opererer inden for detailhandel, foodservice og rejsebranchen i Norden, og startet 1. januar i år.

Produkterne er også blevet listet hos en af Danmarks mest prominente detail aktører, hvilket markant øger distributionsgraden mod kernekundegruppen. Man har også et meget positivt dialogforløb med en aktør på et andet marked, som man håber på at kunne realiseret i løbet af sensommeren med lancering i efteråret.

Det er glædeligt at se, at de tiltag, der er blevet iværksat for at skabe større robusthed, allerede har resulteret i en markant forbedring af driften efter første kvartal 2023.

Der er planlagt et nyt møde med Vækstfonden ved udgangen af tredje kvartal, hvor ledelsen forventer at nå til enighed om en yderligere udskydelse af afdrag samt forlængelse af løbetiden på lånet, indtil man er færdig med at afdrage til Skat fra første kvartal 2024.

Endelig skal det nævnes, at man også har aftalt en års-lang frist på betaling af en del af kreditor massen der vedrører emballager til produktion af færdigvarer hos en primær leverandør.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold ud over de nævnte.

Resultatopgørelse

Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttotab	-347.848	-1.420.429
2 Personaleomkostninger	-871.353	-1.200.767
Resultat før af- og nedskrivninger	-1.219.201	-2.621.196
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-75.921	-50.614
Resultat af primær drift	-1.295.122	-2.671.810
Finansielle indtægter	26.527	8.535
Finansielle omkostninger	-225.079	-184.314
Finansielle poster i alt	-198.552	-175.779
Resultat før skat	-1.493.674	-2.847.589
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.493.674	-2.847.589
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.493.674	-2.847.589
I alt	-1.493.674	-2.847.589

AKTIVER			
Note		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	507.427	583.348
3	Immaterielle anlægsaktiver i alt	507.427	583.348
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	12.205
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	12.205
	Anlægsaktiver i alt	507.427	595.553
	Fremstillede varer og handelsvarer	122.454	578.487
	Varebeholdninger i alt	122.454	578.487
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	242.146	394.203
	Periodeafgrænsningsposter	0	936
	Tilgodehavender i alt	242.146	395.139
	Likvide beholdninger	93.099	666.514
	Omsætningsaktiver i alt	457.699	1.640.140
	Aktiver i alt	965.126	2.235.693

PASSIVER

Note		31.12.22 DKK	31.12.21 DKK
	Selskabskapital	200.000	96.568
	Overkurs ved emission	348.197	0
	Reserve for udviklingsomkostninger	395.793	583.348
	Overført resultat	-4.682.066	-3.375.947
	Egenkapital i alt	-3.738.076	-2.696.031
4	Ansvarlig lånekapital	1.226.584	1.168.176
4	Anden gæld	2.306.085	2.314.311
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.532.669	3.482.487
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	462.000	129.915
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	578.241	866.473
	Anden gæld	130.292	452.849
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.170.533	1.449.237
	Gældsforpligtelser i alt	4.703.202	4.931.724
	Passiver i alt	965.126	2.235.693

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21					
Saldo pr. 01.01.21	96.568	0	583.348	-528.358	151.558
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-2.847.589	-2.847.589
Saldo pr. 31.12.21	96.568	0	583.348	-3.375.947	-2.696.031
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22					
Saldo pr. 01.01.22	96.568	0	583.348	-3.375.947	-2.696.031
Kapitalforhøjelse	103.432	348.197	0	0	451.629
Af- og nedskrivninger i året	0	0	-187.555	0	-187.555
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	0	187.555	187.555
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-1.493.674	-1.493.674
Saldo pr. 31.12.22	200.000	348.197	395.793	-4.682.066	-3.738.076

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger omsætningsaktiverne med 2,3 gange, hvilket svarer til den kortfristede gæld overstiger omsætningsaktiverne med t.DKK 587.

Virksomheden har igennem hele året overholdt alle sine betalingsforpligtelser med afdrag på gæld fra Covid-19 pandemien, som naturligvis også er medvirkende til det meget dårlige resultat. Selskabet skal i 2023 afdrage ca. t.DKK 170 Covid-19 lån, samt påbegynde afdrag på lånet fra Vækstfonden med t.DKK 168 i starten hvert kvartal fra den 1. oktober 2023. Ledelsen ønsker at ændre afdragsaftalen med Vækstfonden. Selskabets ledelse vil i 3. kvartal forhandle med Vækstfonden angående udskyde afdragene til Vækstfonden til den 1. april 2024.

Virksomheden har igangsat en proces for at tiltrække ny drifts- og vækstkapital i 3. kvartal 2023 således at den nye strategi og vækstplanen for de næste 3 år kan realiseret som man ønsker. Selskabets ledelse er igang med kapitaludvidelse på minimum DKK 1 mio., men vil forsøge at opnå en kapitaludvidelse på DKK 5 mio. Ledelsen vurderer at en udvidelse i dette niveau vil være tilstrækkelig til at selskabet kan fuldføre delvis eller hele sin vækstplan.

Man kan i øvrigt konstatere at tiltagene der er gennemført for at skabe mere robusthed, allerede viser sig ved en markant forbedret bundlinje i første kvartal af 2023.

Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

2. Personaleomkostninger

Lønninger	793.498	1.067.872
Pensioner	0	4.000
Andre omkostninger til social sikring	8.615	12.023
Andre personaleomkostninger	69.240	116.872
I alt	871.353	1.200.767
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3

3. Immaterielle anlægsaktiver

Selskabet har udviklet og produceret en række snacks til voksne og børn. Produkterne er i handel og skaber indtægter for selskabet.

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.22	Gæld i alt 31.12.21
Ansvarlig lånekapital	0	1.226.584	1.226.584	1.168.176
Anden gæld	462.000	1.604.896	2.768.085	2.444.226
I alt	462.000	2.831.480	3.994.669	3.612.402

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden på t.DKK 2.357 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 886.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Selskabet har ændret i regnskabsmæssige skøn på følgende områder:

Revurdering af brugstider og restværdier på materielle anlægsaktiver

Brugstider og restværdier for færdiggjorte udviklingsomkostninger er blevet revurderet i indværende regnskabsår. Afskrivningsperioden herfor er ændret fra 15 år til 10 år. Ændringen har en negativ påvirkning på resultatet for 2022 med t.DKK 24. Pr. 31.12.22 formindskes egenkapitalen med t.DKK 20, og balancesummen forøges med t.DKK 6 som følge af det ændrede skøn. Ændringen af det regnskabsmæssige skøn er indregnet under færdiggjorte udviklingsomkostning i balancen og under afskrivninger i resultatopgørelsen i overensstemmelse med det oprindelige skøn.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, retableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -